
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 265/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 1 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του συνοπτικού διαγωνισμού για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην έκθεση "Natural and 
Organic Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου» με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη 01/2019». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Μαρτίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1275/8-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε το αναπληρωματικό μέλος της 
Οικονομικής επιτροπής Αραμπατζής Αθανάσιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 265: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 4246/13-3-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής: 
 
Παρακαλούμε για την κατ΄ εξαίρεση εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση του θέματος καθώς τα χρονικά 
περιθώρια είναι στενά για την υλοποίηση της δράσης. 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
1. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  
2. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις».  
4. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του.  
5. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
6. Tου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»  

ΑΔΑ: 67167ΛΒ-5Ω7



7. Την με 1173/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΩΑΧ7ΛΒ-ΒΤ4) με την οποία 
ορίστηκαν οι επιτροπές διαγωνισμών. 
8. Την υπ' αρίθμ. 6/2019 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης (ΑΔΑ: ΩΣΞΦ7ΛΒ-ΤΚΘ) σχετικά με την 
έγκριση υλοποίησης της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην 
έκθεση Natural & Organic Products Europe». 
9. Την υπ' αρίθμ. 13/2019 απόφαση της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος (ΑΔΑ: 
ΣΙΥ37ΛΒ-Ν2Χ) σχετικά με την γνωμοδότηση για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης στην έκθεση Natural & Organic Products Europe». 
10. Την με αριθ. 6/2019 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,« Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Δράμας «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην έκθεση Natural & Organic Products Europe» στις 07 & 08 
Απριλίου 2019, στο Λονδίνο, η οποία είναι ενταγμένη στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με Ε.Φ. 1071 ΚΑΕ 
9899.0001 με προϋπολογισμό και πίστωση 20.000,00 Ευρώ του άξονα 3 μέτρο 3.1 και Κ.Δ. 190802003» 
(ΑΔΑ:ΩΣΞΦ7ΛΒ-ΤΚΘ) 
11. Την ύπαρξη πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με την 21231/710/6-2-2019, 
(ΑΔΑ:ΨΨ857ΛΒ-ΕΟΞ) ΚΑΙ ΑΔΑΜ: 19REQ004423073 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία 
καταχωρήθηκε στο μητρώο Δεσμεύσεων της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού με α/α 1. 
12. Την αριθ 168/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης για την έγκριση των όρων και του σχεδίου της Διακήρυξης συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την υλοποίηση της δράσης: «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στην 
έκθεση Natural & Organic Products Europe» για φυσικά, υγείας και βιολογικά προϊόντα στις 07 & 08 
Απριλίου 2019, στο Λονδίνο, με προϋπολογισμό 20.000€ με ΦΠΑ  
13. Την ανάγκη προβολής των φυσικών και βιολογικών προϊόντων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.  
14. Το 1ο πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης διαγωνισμών που αναφέρει τα 
παρακάτω: 
"Σύμφωνα με την παραπάνω διακήρυξη καθορίστηκε ως καταληκτική ημερομηνία λήξης υποβολής 
προσφορών η 12 Μαρτίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μ.μ 
Αφού συνήλθε η Επιτροπή, διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά μέχρι και την 12 Μαρτίου 
2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μ.μ. 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω και: 
- Ότι ακολουθήθηκαν όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται στις διατάξεις του Ν.4412/2016  «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» για την διενέργεια του συνοπτικού διαγωνισμού της αριθ.  
01/2018 Διακήρυξης 
- Ότι τηρήθηκαν οι κανόνες δημοσιότητας  
Γνωμοδοτεί Ομόφωνα 
1) την κήρυξη της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου  για τον διαγωνισμό 
«Συμμετοχή της περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση Natural and Organic Products Europe στις 07 & 08 
Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου», ως άγονη. 
2) Να εγκριθεί η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 α του Ν. 4412/16, όπου ορίζεται ότι η διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται «α. εάν ύστερα από ανοικτή ή κλειστή 
διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, είτε καμία από τις υποβληθείσες 
προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη (…)»" 
 
    Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την έγκριση του από 13-3-2019 πρακτικού της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης διαγωνισμού  για 
τον συνοπτικό διαγωνισμό για τη "Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση "Natural and Organic 
Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη 01/2019» και την: 
1) την κήρυξη της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για τον διαγωνισμό 
«Συμμετοχή της περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση Natural and Organic Products Europe στις 07 & 08 
Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου», ως άγονη. 

ΑΔΑ: 67167ΛΒ-5Ω7



2) Να εγκριθεί η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 α του Ν. 4412/16, όπου ορίζεται ότι η διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται «α. εάν ύστερα από ανοικτή ή κλειστή 
διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, είτε καμία από τις υποβληθείσες 
προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη (…)» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το από 13-3-2019 πρακτικό της επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης διαγωνισμού για τον 
συνοπτικό διαγωνισμό για τη "Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση "Natural and Organic 
Products Europe" στις 07 & 08 Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 20.000,00 ευρώ, σύμφωνα με τη 
Διακήρυξη 01/2019» και συγκεκριμένα: 
1) την κήρυξη της διαδικασίας συνοπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για τον διαγωνισμό 
«Συμμετοχή της περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση Natural and Organic Products Europe στις 07 & 08 
Απριλίου 2019 στο Λονδίνο του Ηνωμένου Βασιλείου», ως άγονη. 
2) την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμφωνα με το 
άρθρο 32 παρ. 2 α του Ν. 4412/16, όπου ορίζεται ότι η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται «α. εάν ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία 
είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή αίτηση συμμετοχής, είτε καμία από τις υποβληθείσες προσφορές 
ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι κατάλληλη (…)» 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  265/2019. 
 

 
                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 67167ΛΒ-5Ω7


		2019-03-19T08:20:37+0200
	Athens




